
 Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ 

Управление образованием Администрации города Юрги 
________________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З 

 

_26.09.2024_          № _630____ 

 

 

О проведении тематического контроля  

«Соблюдение Порядка проведения ШЭ ВсОШ 

в общеобразовательных организациях 

Юргинского городского округа в 2024 году» 

 

  

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№678 (далее – Порядок проведения ШЭ ВсОШ), приказа Управления образованием от 

09.09.2024 №568 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году», с целью соблюдения Порядка проведения ШЭ ВсОШ в 2024 году в 

Юргинском городском округе, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Отделу общего образования (Михайлова Г.В.) совместно с МБУ ДПО «ИМЦ г. 

Юрги» (Сахарова И.В.) провести тематический контроль в общеобразовательных 

организациях в период с 27 сентября по 25 октября 2024 года. 
 

2. Утвердить план-задание на проведение тематического контроля. 
 

3. Утвердить комиссию в составе: 

Председатель комиссии – Булатова К.К., начальник Управления образованием. 

Члены комиссии: 

- Сахарова И.В., директор МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги»; 

- Михайлова Г.В., зав. отделом общего образования; 

- Чупина Л.С., зав. организационно-методическим отделом МБУ ДПО «ИМЦ г. 

Юрги»; 

- Михайлова З.П., гл. специалист отдела общего образования; 

-  Полякова А.Н., гл. специалист отдела общего образования. 

 

4. Чупиной Л.С. и Михайловой З.П. подготовить справку по итогам тематического 

контроля в срок до 30.10.2024 года. 

 

5. Заслушать результаты тематического контроля на совещании руководителей 

общеобразовательных организаций в ноябре 2024 года. 

 
 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник 

Управления образованием        К.К. Булатова

            

 

 

 

 



 

     Утверждено 

                                                                                                                                 приказом УО 

от 26.09.2024  №630  

 

 

План - задание 

 

1. В ходе тематического контроля общеобразовательным организациям представить: 

- приказ о проведении ШЭ ВсОШ; 

- составы жюри ШЭ ВсОШ; 

- заявления о допуске к участию в школьном и муниципальном этапе ВсОШ в 2024-

2025 учебном году; 

- согласия на обработку персональных данных и публикацию олимпиадных работ, в 

том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- расписание проведения ШЭ ВсОШ; 

- количественные данные по ШЭ ВсОШ. 

2. Членам комиссии проверить и проконтролировать: 

- организацию проведения ШЭ ВсОШ для обучающихся 4-11 классов в 

установленные сроки и в соответствии с организационно-технологической моделью 

проведения Олимпиады; 

- листы для ознакомления учащихся, родителей и педагогов с Порядком проведения 

ШЭ ВсОШ; 

- размещение информации о месте, времени проведения, результатах ШЭ ВсОШ на 

информационных стендах и на официальном сайте образовательной организации; 

- обеспечение конфиденциальности хранения олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету; 

- своевременность предоставления заявки на участие в ШЭ ВсОШ; 

- своевременность и корректность внесения сведений по ШЭ ВсОШ в АИС 

«Электронная школа 2.0».  

 

План проведения проверок 

 

№ 

п/п 

ФИО проверяющих Проверяемые ОО 

1 

 

 

 

Чупина Л.С. 

 

 

 

МАОУ «Гимназия города Юрги» 

МБОУ «СОШ №2 г. Юрги» 

МБОУ «ООШ №3 г. Юрги» 

МБОУ СОШ №10 

2 Михайлова З.П. МБОУ «СОШ №1» 

МБОУ «СОШ №6 г. Юрги» 

МБОУ «Образовательный центр №9» 

3 Полякова А.Н. МБОУ «СОШ №14» 

МБОУ «Лицей города Юрги» 

МБОУ «ООШ №15 г. Юрги» 

4 Михайлова Г.В. МБОУ «НОШ №5» 

МКОУ «НШ-ДС №33 г. Юрги» 

МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» 

 

 

 

 

 

 


